Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 18 октября 2002 г. N 8/8666

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
7 октября 2002 г. N 14

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ЧИСЛЕННОСТИ
ИНСТРУКТОРОВ-МЕТОДИСТОВ ПО ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ,
СПОРТИВНО-МАССОВОЙ РАБОТЕ ОРГАНИЗАЦИЙ

В целях реализации Государственной программы развития физической культуры, спорта и туризма, одобренной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 сентября 1997 г. N 1281 (Собрание декретов, указов Президента и постановлений Правительства Республики Беларусь, 1997 г., N 26-27, ст. 895), для проведения физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в организациях Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы численности инструкторов-методистов по физкультурно-оздоровительной, спортивно-массовой работе организаций согласно приложению.
2. Рекомендовать нормативы для применения в организациях всех организационно-правовых форм.

	Министр
	Е.Н.Ворсин

СОГЛАСОВАНО
Министр труда и
социальной защиты
Республики Беларусь
А.П.Морова
19.09.2002

Приложение
к постановлению
Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь
07.10.2002 N 14

[bookmark: P36]НОРМАТИВЫ
ЧИСЛЕННОСТИ ИНСТРУКТОРОВ-МЕТОДИСТОВ ПО
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ, СПОРТИВНО-МАССОВОЙ
РАБОТЕ ОРГАНИЗАЦИЙ

	  Номер
норматива
	 Среднесписочная численность
работников в организации, чел.
	 Нормативы численности,
          чел.

	    1
	         300 - 1000
	          1

	    2
	        1001 - 2000
	          2

	    3
	        2001 - 4000
	          3

	    4
	        4001 - 8000
	          4

	    5
	   На каждые последующие 5000
     человек дополнительно
	          1

Примечание. Должность инструктора-методиста по решению нанимателей может вводиться в организациях с числом работающих менее предусмотренного нормативами, а также группой организаций в соответствии с договором между ними.